
МИНИСТЕРСТВО ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

(МИНСПОРТ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ)

П Р И К А З

Челябинск

О присвоении спортивного разряда

В соответствии с частью 2 статьи 22 Федерального закона от 04.12.2007

№ 329-ФЗ «О физической культуре и спорту в Российской Федерации»,

положением о Единой всероссийской спортивной классификации, утвержденным

приказом Министерства спорта Российской Федерации от 19.12.2022 № 1255, и в

связи с повторным выполнением спортсменами норм и требований Единой

всероссийской спортивной классификации на 2022-2025 годы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить спортивный разряд «кандидат в мастера спорта» спортсменам

муниципальных образований Челябинской области согласно списку (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

Министра физической культуры и спорта Челябинской области В.Н. Якушева.

24.02.2025 г. № Р-2025/11

Исполняющий

обязанности Первого

заместителя Министра

А.А. Кодина



Приложение к приказу Министерства по
физической культуре и спорту

Челябинской области
от 24.02.2025 г. № Р-2025/11

Список спортсменов муниципальных образований Челябинской области на

присвоение спортивного разряда «кандидат в мастера спорта»

№ п/п ФИО Вид спорта

1 Двойнин Артём Андреевич Биатлон

2
Лазарева Вероника
Александровна

Биатлон

3 Алипкин Владимир Алексеевич Кёрлинг

4 Жукова Наталья Денисовна Киокусинкай

5 Трифонов Кирилл Евгеньевич Киокусинкай

6 Кабакова Анастасия Вадимовна Конькобежный спорт

7 Гафиуллин Илья Дамирович Легкая атлетика

8 Наговицын Руслан Павлович Легкая атлетика

9
Сарбулатова Амалия

Александровна
Легкая атлетика

10 Хайнакова Елена Андреевна Легкая атлетика

11 Шабанов Александр Сергеевич Легкая атлетика

12 Евсеев Евгений Александрович Лыжные гонки

13 Куксин Дмитирй Александрович Лыжные гонки

14 Васильева Кира Юрьевна Плавание

15
Кондратьева Александра

Сергеевна
Плавание

16 Неволина Елизавета Андреевна Плавание

17 Попова Виктория Викторовна Плавание

18 Абакумов Дмитрий Михайлович Подводный спорт

19 Пырышев Никита Леонидович Рыболовный спорт



20 Бородин Макар Денисович Сноуборд

21 Волгина Глафира Николаевна Сноуборд

22 Позина Анастасия Анатольевна Спортивная акробатика

23 Животок Полина Вадимовна Спортивный туризм

24 Кирсанов Степан Валерьевич Спортивный туризм

25 Кулиев Савватий Станиславович Спортивный туризм

26 Кудряшова Злата Игоревна Танцевальный спорт

27
Аносова Екатерина

Вячеславовна
Тхэквондо

28
Кормильцев Виталий

Григорьевич
Тхэквондо

29 Родиков Николай Дмитриевич Тяжелая атлетика

30 Шайдуллин Арсений Юрьевич Тяжелая атлетика

31 Волков Владислав Сергеевич Универсальный бой

32 Гаравдин Данил Антонович Универсальный бой

33 Гунько Данил Станиславович Универсальный бой

34 Жумабаев Талгат Беккожаевич Универсальный бой

35 Маматханов Ахмед Завурович Универсальный бой

36 Мананнов Данил Рафаильевич Универсальный бой

37 Михайлов Георгий Антонович Универсальный бой

38 Нигматзянов Марат Ахнафович Универсальный бой

39
Пестич Владислав
Владимирович

Универсальный бой

40 Соснин Альберт Александрович Универсальный бой

41
Файзуллоев Андрей
Хикматуллоевич

Универсальный бой

42
Файзуллоев Сергей
Хикматуллоевич

Универсальный бой

43 Шонематов Далер Тимурович Универсальный бой



44
Мастриков Тимофей

Вячеславович
Фехтование

45 Агафонов Алексей Павлович Футбол

46
АЛИЕВ РУСЛАН
РУСЛАНОВИЧ

Футбол

47
БЕРЕСТИН ИЛЬЯ
ВАСИЛЬЕВИЧ

Футбол

48
ЖУГИН АРСЕНИЙ
КОНСТАНТИНОВИЧ

Футбол

49
ЖУКОВСКИЙ МАКСИМ

НИКОЛАЕВИЧ
Футбол

50
ЗАЙЦЕВ ДЕНИС
ДМИТРИЕВИЧ

Футбол

51
ЗАЛИЛОВ ИЛЬДАР
РУСТЕМОВИЧ

Футбол

52
ЗЕМЛЯКОВ ВЛАДИСЛАВ

ДМИТРИЕВИЧ
Футбол

53
КАЩЕНКО ДАНИЛ
ВАЛЕНТИНОВИЧ

Футбол

54 КУВАТОВ ОЛИМ АЗАМОВИЧ Футбол

55
НИКИТЕНКО НИКИТА

АНТОНОВИЧ
Футбол

56
САВЛУЧИНСКИЙ НИКОЛАЙ

НИКОЛАЕВИЧ
Футбол

57
САТТИМИРОВ АЗАТ

ЕРЖАНОВИЧ
Футбол

58
СЕМЕНОВ АНАТОЛИЙ

АЛЕКСЕЕВИЧ
Футбол

59
СЕМИН АЛЕКСАНДР

ИГОРЕВИЧ
Футбол

60
ТАЛЬКО МИРОН
АЛЕКСЕЕВИЧ

Футбол

61
ТАЛЬКО НИКИТА
АЛЕКСЕЕВИЧ

Футбол

62
ТЕРЕХИН СЕРГЕЙ
ВЛАДИМИРОВИЧ

Футбол

63
УШАКОВ АНДРЕЙ
АЛЕКСАНДРОВИЧ

Футбол

64
ШАМЕНКОВ ВЛАДИСЛАВ

ДМИТРИЕВИЧ
Футбол

65
ШЕСТОПАЛОВ АРТЕМ

АНДРЕЕВИЧ
Футбол

66 Басова Анна Евгеньевна Художественная гимнастика



67 Безрукова Юлия Владимировна Художественная гимнастика

68 Васенькова Яна Михайловна Художественная гимнастика

69
Дмитриева Екатерина

Дмитриевна
Художественная гимнастика

70
Раджабова Елизавета

Руслановна
Художественная гимнастика

71 Смолина Ксения Ильинична Художественная гимнастика

72 Гималов Роман Раулевич Шашки


